



LIETUVOS ARTRITO ASOCIACIJA

Įm. kodas 191954143, Taikos al. 11, Panevėžys, internetinė svetainė www.arthritis.lt

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS

BENDROJI INFORMACIJA

Lietuvos artrito asociacija, teisinė forma – asociacija, buveinė – Taikos al. 11, Panevėžys, steigimo data 1998 03 30, paramos gavėjo statuso suteikimo data 2004 03 15, NVO žymos data – 2021 10 14.

STRUKTŪRA

Lietuvos artrito asociacijos vadovas – prezidentas. Tarybos nariai yra 7, tai visų organizacijų narių vadovai. Darbuotojai yra 2. Narių skaičius 2023 01 01 – 7 juridiniai asmenys, 2023 12 31 – 7 juridiniai asmenys.

Eil. Nr.	Juridinio asmens kodas	Teisine forma	Pavadinimas
1	150100755	Asociacija	Alytaus klubas „Artritas“
2	190860470	Asociacija	Aukštaitijos regiono asociacija „ARTRITAS“, Panevėžys
3	193152074	Asociacija	„Artrito“ bendrija, Vilnius
4	155291951	Asociacija	Biržų „Artrito“ klubas
5	135736543	Asociacija	Kauno žmonių, sergančių artritu bendrija
6	173727158	Asociacija	Rokiškio rajono klubas „Artritas“
7	179717943	Asociacija	Tauragės sergančių sąnarių ligomis bendrija „Žingsnis“

VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Pagrindinis tikslas – atstovauti sergančių reumatinėmis sąnarių ligomis pacientų pilietinėms, socialinėms ir ekonominėms teisėms, ginti jų laisvę ir orumą įgyvendinant visapusiško pacientų dalyvavimą visuomenės gyvenime principą, remiantis Europos sąjungos ir Lietuvos Respublikos priimtais teisės aktais, kitais tarptautiniais dokumentais bei visuotinai pripažintomis moralės normomis.

Veikos uždaviniai – organizuoti seminarus, konferencijas ir kitus renginius sąnarių ligomis sergantiems žmonėms, dalyvauti juose. Padėti asociacijos nariams esantiems klubams, bendrijoms, draugijoms ir regioninėms organizacijoms organizuoti konsultacines mokyklas sąnarių ligomis sergantiems žmonėms. Teikti metodinę, teisinę bei kitokią pagalbą ir informaciją asociacijos nariams esantiems klubams, bendrijoms, draugijoms, regioninėms organizacijoms užtikrinant visapusišką jų integraciją. Organizuoti švietėjišką, kultūrinę, sporto, poilsio, sveikatos ir laisvalaikio užimtumo veiklą, t.y. organizuoti renginius, mokymus, seminarus, edukacinius užsiėmimus, varžybas, išvykas, dalyvauti kitų organizuojamuose mokymuose, seminaruose, sporto ir laisvalaikio renginiuose, susijusių su asociacijos tikslais. Vykdyti medicininį švietimą. Koordinuoti organizacijos narių veiklą. Ginti asociacijos narių teises ir juos atstovauti. Plėtoti leidybinę veiklą, rūpintis reklama. Palaikyti ryšius su tarptautinėmis organizacijomis.

VEIKLA, VIEŠOJI NAUDA

2023 metais Lietuvos artrito asociacijai Neįgaliųjų veiklos rėmimo projekto “Artritu sergančių neįgaliųjų teisių atstovavimas” vykdymui Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iš valstybės biudžeto skyrė 26671 eurus.

Įgyvendinant šį projektą buvo vykdomos teisinės konsultacijos nuotoliniu būdu ir tiesiogiai. Suorganizuoti du švietėjiški renginiai Biržų ir Rokiškio “ARTRITO” klubuose. Švietėjiškuose renginiuose “Teisė žinoti” buvo pakviesti dalyvauti bendruomenės nariai, sergantys artritu ligomis. Renginiuose dalyvavo Panevėžio teritorinės ligonių kasos atstovai, kurie informavo apie naujoves, kompensuojamus vaistus, reabilitacija ir odontologiją. Atsakė į įvairius narių klausimus. Po šių renginių į “ARTRITO” klubus įstojo 14 asmenų su negalia sergančių artritu ligomis.

Buvo organizuoti du metodiniai mokymai organizacijų pirmininkams ir jų pavadotojams. Paskaitas skaitė lektorė V.Kvedarienė apie kaip atpažinti smurtą prieš asmenis su negalia. Lektorės, vaistininkės Vaiva Bražinskienė ir Neringa Šiškauskienė skaitė paskaitas susirinkusiems apie sveiką mitybą gerai savijautai ir sąnarių sveikatai. Metodiniuose renginiuose įgytas žinias 7-ių organizacijų vadovai perduos savo nariams. Teisiniais klausimais konsultavo advokatas Rolandas Ruitė. Daug informacijos suteikė apie asmenis su negalia teises ir jų gynimą institucijose.

Vyko kultūrinis renginys “Draugystės žiedas”, kuriame dalyvavo visų asociacijos organizacijų narių delegatai ir kvieisti svečiai iš viso 120 asmenų. Dalyvavo seimo nariai

Deividas Labanavičius ir Guoda Burokienė, seimo nario Bronislavo Matelio padėjėja Inga Smalskienė ir seimo nario Tomo Tomilino padėjėja Regina Patalauskienė. Renginio pabaigoje koncertavo Aukštaitijos regiono asociacijos “ARTRITAS” ansambliai “Vakarė” ir “Velžynėlis”(Panevėžys), Kauno žmonių, sergančių artritu bendrijos ansamblis, Rokiškio vokalinis ansamblis, Biržų “ARTRITO” klubo vokalinis ansamblis ir Alytaus draugijos narės muzikinis pasirodymas.

Lietuvos artrito asociacija yra tarptautinės organizacijos EULAR narė, kurią šioje organizacijoje atstovauja Kristijonas Mozūra. Jis įgytas žinias ir gauta naujausia informacija dalijasi su organizacijos nariais.

Vasaros pabaigoje organizuota stovykla “Gelbėkime savo sąnarius” . Joje dalyvavo 30 asmenų su negalia iš visų organizacijų narių. Stovykloje vedamos mankštos, organizuoti sportiniai turnyrai, varžybos, bendravimas, muzikinės popietės. Pirmą kartą buvo organizuota naują sporto šaka “ futbolas vaikstant”, susidomėjimas šia šaka buvo didžiulis. Jai vadovavo Tauragės sergančių sąnarių ligomis bendrijos “ŽINGSNIS” pirmininkė Zosė Širvaitienė.

Lietuvos artrito asociacija (LAA) kiekvienų metų spalio 12 dieną mini Pasaulinę artrito dieną. Šias metais konferencija, skirta buvo ne tik Pasaulinei artrito dienai, bet ir Lietuvos artrito asociacijos 25-mečiui paminėti. Konferencija vyko Velžyje, Panevėžio rajone. LAA jungia 948 artrito narius iš 7 klubų ir bendrijų. Konferencijoje, be 120 delegatų, dalyvavo ir svečiai: Lietuvos Respublikos Seimo nariai Deividas Labanavičius ir Bronislavas Matelis (Panevėžio m.), Guoda Burokienė, Tomo Tomilino padėjėja Regina Patalauskienė (Panevėžio raj.), Panevėžio rajono vicemeras Rimantas Pransys ir kt. Seimo nariai įteikė padėkos raštus Aukštaitijos regiono asociacijos “ARTRITAS” nariams už ilgametį savanorišką ir atsakingą darbą asociacijos veiklai, nuoširdų bendravimą, geranoriškumą ir visokeriopą pagalbą – Pranciškai Vandai Adomaitienei, Henrikui Aliukui, Zitai Berdešienei, Emilijai Dambrauskienei, Valerijai Jasinskienei, Daliai Jasiulienei, Bronislavai Juodžbalienei, Zitai Laimei Kalvėnienei, Vidai Kučaitėi, Alvydui Kriaučiūnui, Danguolei Vaitkevičienei, Valerijai Valodkienei, Zinaidai Pivoriūnienei ir Vytautui Pivoriūnui. Panevėžio miesto ir rajono policijos bendruomenės pareigūnai: vyr. tyrėja Renata Gustaitienė, vyr. tyrėja Sandra Karackė ir vyr. tyrėjas Darius Petraitis skaitė paskaitą “Smurtui – NE”. Renginio pabaigoje klausėmės meninės dalies, kurioje dalyvavo Velžio bendruomenė “Velžys”, kuriai vadovauja Virginija Stundžienė, Aukštaitijos regiono asociacijos “ARTRITAS” vokaliniai ansambliai “Velžynėlis” ir “Vakarė”, kuriems vadovauja Zita Berdešienė. Klausėmės melodinių romansų, atliekamų Biržų “ARTRITO” klubo ansamblio, Kauno žmonių, sergančių artritu, bendrijos ansamblio (vadovas – Arvydas Paulauskas), Rokiškio rajono klubo “ARTRITAS” ansamblio “Šypsena” ir Alytaus klubo “ARTRITAS” narių. Dalyvius ir svečius savo energingomis, skambiomis dainomis džiugino Šaulių 5-osios rinktinės kuopos vyrų ansamblis “Aukštaitis”(vadovas – Petras Luomanas). Pasibaigus meninei daliai, vaišinomės skaniais kibinukais su sultiniu, sausainiais, kvapnia kava ir arbata.

LAA 2023 metais dalyvavo sporto renginiuose, kuriuos organizavo Rokiškio ir Biržų “ARTRITO” klubai. Organizacijų nariai rungėsi įvairiuose rungtyse – kimšto kamuolio, “Bočia” ir smiginio. Laimėtojai buvo apdovanoti diplomais ir medaliais.

Nuo 2004 m. leidžiamas tęstinis periodinis leidinys “Artritas”, skirtas žmonėms sergantiems lėtinėmis reumatinėmis sąnarių ligomis ir turintis atramos judėjimo negalią. Šios negalios prevencijai, pagalbai neįgaliesiems ir jų šeimos nariams teisiniais klausimais. Per metus išleisti 4 leidiniai, kiekvieną ketvirtį po 1000 egz. 16 puslapių. Leidinys yra popierinis, kuris taip pat patalpinamas ir Lietuvos artrito asociacijos internetinėje svetainėje. Platinamas regionuose, M.Mažvydo bibliotekai, Reumatologijos klinikai, Lietuvos medicinos bibliotekai ir t.t.

KITŲ METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLA

Lietuvos artrito asociacija įgyvendins 2024 metų Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektą “Artritu sergančiųjų neįgaliųjų teisių atstovavimas”. Šio projekto vykdymui yra skirtas finansavimas.

Prezidentė



Danutė Elžbieta Žagūnienė